
نشست علم الزامات زیستمحیط سند توسعه سواحل مران برگزار شد

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار سعید ری روز دوشنبه در گفتوگو با خبرنار ایرنا اظهار داشت: توسعه

منطقه ساحل مران مشتمل بر هشت ماده به تصویب شورایعال آمایش سرزمین رسیده که در ۲۰ اردیبهشت امسال توسط رئیس

سازمان برنامهوبودجه کشور به دستاههای اجرای مختلف ابلاغ شده است.

وی افزود: در این سند، توسعه منطقه مران با ناه شبه برونزا و با پیشران توسعه منطقهای برونزا منطبق با ظرفیتها و مزیتهای

منطقۀ مران و اجتماعات محل تدوین و ابلاغ شده است.

مدیر محیطزیست سازمان منطقه آزاد تجاری صنعت چابهار گفت: در این نشست علم مدیران سازمان محیطزیست و حوزه

محیطزیست این سازمان و اساتید دانشاه آزاد اسلام شرکت داشتند.

به گزارش ایرنا سواحل مران با داشتن قابلیتهای فراوان و قرار داشتن در موقعیت جغرافیای ویژه از اهمیت بالای استراتژی برای

ایران برخوردار است بهگونهای که از آن بهعنوان گن نهفته این سرزمین یاد مشود و رهبر معظم انقلاب نیز بر توسعه این منطقه همواره

تأکید دارند.

سیستان و بلوچستان سرزمین اسطورهها، حماسهها، کانون گردهمای شهرنشین و پل پیوند آسیای باختری با هند و چین و گذرگاه

کاروانهای بزرگ بازرگان ازجمله راههای زمین و دریای جاده ابریشم بوده است.

در این راستا سواحل مران نیز از اهمیت بالا و استراتژی برخوردار است زیرا قرار گرفتن این منطقه در آغاز راههای زمین از

روزگاران کهن جایاه سیاس، نظام و اقتصادی ویژهای داشته است.

استان پهناور سیستان و بلوچستان در مسیر دو کریدور از سه کریدور ترانزیت بزرگ دنیا قرار دارد که این امر منطقه مران را بهعنوان

جاده ترانزیت طرح توسعه جنوب شرق مطرح مکند.

سواحل مران در جنوب خاور ایران، به دلیل موقعیت و ویژگهای استراتژی آن از منظر ژئوپلیتی، ژئواستراتژی و

ژئواکونومی دارای اهمیت فراوان است.

دسترس به مناب غن انرژی، تسلط بر مهمترین مسیر انتقال انرژی و کالا در سط جهان، موقعیت استراتژی برای دسترس کشورهای

محصور در خش در آسیای مرکزی، قفقاز و افغانستان به آبهای آزاد، قابلیت مناسب سواحل مران برای ایجاد بندرگاهها و

و جاده جنوب جنوب جاده شرق ،جنوب تجاری و تبدیل آن به کانون ورود و خروج کالا از طریق جادههای شمال ترمینالهای وسی

اه توریستپای آن برای تبدیلشدن به ی بین چابهار و آسیای مرکزی، قفقاز، روسیه و اروپا، قابلیتهای بسیار مناسب توریست غرب

زمستان و امان ایجاد پایاههای نظام در سواحل مران و گسترش قدرت مانور ایران در آبهای فرامل بخش از این قابلیتها

است.

ازنظر اقتصادی، سیاس متعدد و مهم استراتژی ایران دارای مناف ران برای جمهوری اسلامبدون تردید توسعه و عمران سواحل م

منطقه و حت ایران در سط است زیرا بارور کردن قابلیتهای این سواحل مهم منجر به افزایش وزن و منزلت ژئوپلیتی و نظام

جهان مشود.



شود بهطوریکه این بندر به علت موقعیت استراتژیمحسوب م تجارت جهان کریدور جنوب از چهارراههای اصل بندر چابهار ی

خود و دستیاب به آبهای آزاد بینالملل جایاه ویژهای در مبادلات بین ایران و سایر نقاط منطقه دارد.


